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2023, Türkiye ve Azerbaycan için çok önemli olaylarla dolu bir yıl dönümüdür. 
Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. yılı, seçimler, depremin meydana getirdiği 
hasarın telafi edilmesi ve yeni evlerin yapılması, dünyada birçok “ilk”e imza atılması vb. 
Azerbaycan’da ise Cumhurbaşkanı Haydar Aliyev’in 100. yılı, Karabağ’ın kalbi Şuşa’nın 
Türk Dünyasının Kültür Başkenti olması ve diğer önemli olaylar. Biz IRS-Miras olarak 
bu sayımızda iki konuya daha fazla önem verdik: “Haydar Aliyev ve Şuşa.” Her ikisi de 
Türkiye ile doğrudan bağlantılıdır.

Elbette Azerbaycan ile Türkiye arasındaki ilişkilerin uzun bir geçmişi var. Ortak dil, 
din birliği, kültür, örf ve adetler bu ilişkileri belirleyen unsurlar arasındadır. Türkiye ve 
Azerbaycan, en çetin ve tarihi günlerde birbirlerine destek olduklarını göstermişlerdir. 

Haydar Aliyev, bu ilişkilerin daha da geliştirilmesinde eşsiz bir role sahip bir devlet 
adamıydı. Haydar Aliyev’in “Bir millet, iki devlet” sözü, milli-manevi değerlerimizin or-
taklığını, halkımızın kültür, sanat, müzik ve manevi dünyasının bir bütün olarak etkileşi-
mini yansıtmaktadır. Unutulmamalıdır ki, Büyük Önder “Azerbaycan ve Türkiye bir mil-
let, iki devlettir” derken, sadece etnik Türkleri değil, bütün Azerbaycan halkını, bütün 
etnik yapısıyla tek millet olarak kastetmiştir. Hiç şüphe yok ki Mustafa Kemal Atatürk, 
“Ne Mutlu Türk’üm Diyene” tabiriyle, Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları ve kendini Türk 
sayan herkesi kastetmiştir. Dergimizin bu sayısında değerli yazarlarımızın yazılarında 
Haydar Aliyev ile ilgili görüşler dikkatinizi çekecektir.

Azerbaycan’ın tarihi, kültürel, sosyal ve siyasi hayatının önemli merkezlerinden biri 
olan Şuşa, 2023 yılı için “Türk Dünyasının Kültür Başkenti” ilan edildi. 44 gün süren Vatan 
Savaşı sırasında şanlı Azerbaycan Ordusu, Şuşa dahil Karabağ’ımızı düşman işgalinden 
kurtardı. 

Azerbaycan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı ve Başkomutan İlham Aliyev halka hita-
ben şöyle demişti: “28 yıldır işgal altında olan Şuşa kurtarıldı! Şuşa artık özgür! Şuşa’ya 
geri döndük! Bu tarihi zaferi, savaş alanında kazandık. “8 Kasım 2020” Azerbaycan 
tarihinde sonsuza kadar kalacaktır. Bu tarih sonsuza kadar yaşayacaktır. Bugün şanlı 
zaferimizin günüdür!..” 

Bu tarihi zaferin elde edilmesinde kardeş Türkiye’nin desteği bütün Azerbaycan ve 
Türk dünyası için gurur verici bir olaydır. Elbette Türk dünyasının kadim kültür beşi-
ği Şuşa yeniden canlanacak ve dünyaya sesini duyuracak, ayrıca uluslararası düzeyde 
önemli bir dizi etkinliğe de ev sahipliği yapacaktır. Bu sayımızda Şuşa ile ilgili iki yazı 
ilginizi çekecektir.

IRS-Miras dergisinin değerli okuyucuları, bunların yanı sıra Azerbaycan-Türkiye iliş-
kilerine ilişkin diğer yazıları da ilgiyle okuyacağınızı düşünüyoruz.


